
a INFORMAČNÍ MEMORANDUM
OVB Allfinanz, a.s., V Parku 2343/24, 148 00 Praha 4, IČ: 48040410, zapsaná v OR 
vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka č. 9697 

Al OVB Allfinanz, a.s. 
je společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 9697, se sídlem: V Parku 2343/24, 148 00, Praha 4, IČ: 48040410 
(dále jen Zprostředkovatel). 

Zprostředkovatel je registrován u české národní banky: 
jako samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího agenta 
(do 31. 1.2019 případně jako pojišťovací agent) dle zákona č. 170/2018 Sb., o dis· 
tribuci pojištěni a zajištěni, 
jako investiční zprostředkovatel dle zákona č. 256/2004 Sb., o podnikáni na kapi· 
tálovém trhu, 
jako samostatný zprostředkovatel doplňkového penzijního spoření dle zákona 
č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spořeni, 
jako samostatný zprostředkovatel dle zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském 
úvěru. 

Zprostředkovatel i Zástupce (viz část BO) jsou zapsáni v registru zprostředko
vatelů vedeném českou národní bankou a jejich registraci lze ověřit na adrese 
www.cnb.cz/ cnb/ jerrs. Zástupce předloží klientovi, požádá-li o to, osvědčení o 
svém zápisu do tohoto registru. 

A2 Propojeni 
Zprostředkovatel nemá přímý nebo nepřímý podíl převyšující 10 % na hlasovacích 
právech nebo základním kapitálu žádné ze společnosti, jejichž produkty 
zprostředkovává (dále jen Partnerské společnosti). Partnerská společnost Generali 
česká pojišťovna, a.s., resp. její ovládající osoba, společnost Generali CEE Holding 
B.V., má nepřímý podíl na hlasovacích právech nebo na základním kapitálu 
Zprostředkovatele vyšší než 10 %. 

Jediným akcionářem Zprostředkovatele je společnost OVB Holding AG, jejímiž 
majoritními akcionáři jsou společnosti SIGNAL IDUNA Lebensversicherung a. G., 
SIGNAL IDUNA Krankenversicherung a. G., Basler Beteiligungsholding GmbH a 
Generali CEE Holding B.V. 

A3 Provize (pobídky) 
Vzhledem k tomu, že Zprostředkovatel ani jeho zástupci nepožaduji ani nepři· 
jímají odměnu ani jiné platby napřímo od svých klientů, jsou za své poradenské 
a zprostředkovatelské služby odměňováni systémem provizi hrazených 
Partnerský-mi společnostmi. Provize Zprostředkovatele a jeho zástupců jsou tedy 
plně hraze-ny Partnerskými společnostmi z poplatků jimi účtovanými a 
vybíranými v souladu s předsmluvními a produktovými informacemi za pořízeni a 
správu produktu. Tyto provize, které legislativa kategorizuje jako pobídky, slouží v 
první řadě k úhradě provozních nákladů Zprostředkovatele a jeho zástupců a dále 
slouží jako odměna zástupcům za odvedenou činnost při distribuci produktů. 
Vzhledem k tomu, že provize slouží jako hlavní zdroj příjmů Zprostředkovatele a 
jeho zástupců, nemohl by bez nich Zprostředkovatel nabízet a poskytovat své 
služby ohledně široké škály produktů Partnerských společnosti. 

Zprostředkovatel klade maximální důraz na ochranu zájmů svých zákazníků. Pro 
tyto účely jsou stanovena zvláštní pravidla, která Zprostředkovatel zveřejňuje v 
rámci dokumentu Politika pobídek (k dispozici na www.ovb.cz). 

A4 Jména pojišťoven 
pro které je Zprostředkovatel oprávněn zprostředkovávat pojištění: 

• Allianz pojišťovna, a.s. 
• česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance 

Group 
• ČSOB Pojišťovna, a. s„ člen holdingu ČSOB 
• Generali česká pojišťovna a.s. 
• Komerční pojištovna, a.s. 
• Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
• UNIQA pojišťovna, a.s. 
• D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR 
• Metlife Europe d.a.c„ pobočka pro českou republiku 
• NN Životní pojišťovna N.V., pobočka pro českou republiku 
• INTER PARTNER ASSISTANCE, organizační složka 
• YOUPLUS Životní pojišťovna, pobočka pro českou republiku 

AS Poskytováni rady u rezervotvorného pojištěni 
Informujeme vás, že Zprostředkovateli vzniká povinnost poskytnout radu týkající se 
vhodnosti pojištění. Výběr z produktů vycházel z nabídky pojistitelů, jejichž produk• 
ty je Zprostředkovatel oprávněn zprostředkovávat (uzavírat nové pojistné smlouvy/ 
předkládat návrhy na uzavřeni nových pojistných smluv). Ke dni vyhotoveni Zázna
mu z jednání se jedná o niže uvedené produkty: 

• česká podnikatelská pojišťovna, a.s., VIG 
• Generali česká pojišťovna a.s. 
• Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG 
• UNIQA pojišťovna, a. s. 

NEON lnvest 
Bel Mondo20 

2ivotní pojištění FLEXI 
Domino lnvest 

Rada týkající se vhodnosti pojištěni je poskytována pouze před uzavřením smlouvy 
a Zprostředkovatel ani zástupce nebudou průběžně vyhodnocovat vhodnost drže
ného produktu. 

AG Modelace životnlho pojištěni a Souhrnné vyjádřeni informaci k rezervotvornému 
pojištění 
Prokazatelně jste převzal dokumenty „Modelace životnlho pojištěni" (pozn. ozna
čení „Modelace životního pojištěni" se může v návaznosti na označeni jednotlivých 
pojistitelů lišit) a „Souhrnné vyjádřeni informaci k rezervotvornému pojištěni". 

A7 Poskytované služby 
A7.1 Investiční služby 

Zprostředkovatel je oprávněn v souladu s oprávněním ČNB poskytovat následující 
hlavni investiční služby: 
• přijímáni a předáváni pokynů týkajících se investičních nástrojů (investiční zpro-

středkování), 
• investiční poradenství týkající se investičních nástrojů. 

Výše uvedené investiční služby je Zprostředkovatel oprávněn poskytovat k násle
dujícím investičním nástrojům: 

cenným papírům kolektivního investováni vydávaným fondy kolektivního inves
tování nebo srovnatelnými zahraničními investičními fondy, 
cenným papírům kolektivního investováni vydávaným fondy kvalifikovaných 
investorů nebo srovnatelnými zahraničními investičními fondy, 
dluhopisům vydaným českou republikou, 
hypotečním zástavním listům, nebo 
dluhopisům, ke kterým byl vydán prospekt nebo srovnatelný dokument. 

Pokyny zákazníků může Zprostředkovatel předávat pouze: 
obchodníkovi s cennými papíry, 
bance, 
investiční společnosti, 
obhospodařovateli fondu kolektivního investováni nebo srovnatelného zahra
ničního investičního fondu, který tento fond obhospodařuje na základě povolení 
české národní banky, nebo 
samosprávnému fondu kolektivního investování. 

Státní dohled nad kapitálovým trhem v české republice vykonává česká národní 
banka. Příslušné oprávněni české národní banky k činnosti Zprostředkovatele bylo 
vydáno ke dni 2. 4.2001. 

A7.2 Spotřebitelské úvěry 

Zprostředkovatel ani Zástupce dle zákona o spotřebitelském úvěru nezprostředko
vávají úvěrové produkty jako nezávislé osoby, nezprostředkovávají úvěrové produk· 
ty způsobem, při kterém poskytuji radu dle§ 85 odst. 1 zák. č. 257/2016 Sb. Analýza 
dle§ 85 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 257/2016 Sb. nebyla provedena. 

Zprostředkovatel nesmí svázat uzavření smlouvy o zprostředkováni spotřebitelské· 
ho úvěru s jakoukoli doplňkovou službou. 

Výši odměny, kterou má poskytovatel nebo třetí osoba Zprostředkovateli zaplatit 
za služby v souvislosti se smlouvou o spotřebitelském úvěru na bydlení, není dosud 
známa, skutečná částka bude později uvedena v předsmluvnich informacích po
skytnutých podle§ 94 zákona č. 257/2016 Sb. Zprostředkovatel nepobírá odměnu 
nebo pobídku přímo od zákazníka, zprostředkovatel rovněž upozorňuje, že nesmí 
současně pobírat odměnu nebo pobídku od spotřebitele i od poskytovatele nebo 
třetí osoby. Spotřebitel je oprávněn vyžádat si údaje o výši provize, kterou v souvis
losti se zprostředkováním spotřebitelského úvěru na bydlení poskytuji Zprostřed· 
kovateli jednotliví poskytovatelé, jejichž spotřebitelské úvěry Zprostředkovatel 
zprostředkovává. 

A7.3 Pojištěni 

Při zprostředkováni pojistných produktů Zprostředkovatel zprostředkovává konku· 
renční produkty vice pojišťoven a vyjma rezervotvorného pojištěni neprovádí (resp. 
není povinen provádět) analýzu dostatečného počtu pojistných produktů ve smys• 
lu § 78 zákona č. 170/2018 Sb., a případný konkrétní návrh řešení u nerezervotvor
ného pojištěni tak není založen na takovém typu analýzy. 

AS Komunikace se zákazníky a kontaktní údaje 
Zprostředkovatel staví v případě poskytování investičních služeb primárně na úzce 
osobním a přímém kontaktu se svými zákazníky. Jeho obchodní model nepoužívá 
pobočkovou siť. Zprostředkovatel využívá vázané zástupce. 

Každý zákazník se může s jakýmkoli dotazem týkajícím se poskytování příslušné 
investiční služby anebo investičního nástroje obrátit na příslušné pracovníky. Kon
taktní místo Zprostředkovatele pro osobní jednání je: 

Adresa: V Parku 2343/24, 148 00 Praha 4 
Telefon: +420 241 094 111 
E-mail: ovb@ovb.cz 

Komunikace mezi poskytovatelem investičních služeb a klientem včetně všech 
písemných dokumentů a jiných sděleni probíhá v českém jazyce. 

Pojišťovna VZP, a.s.
•
•








